
 

 

UCHWAŁA NR X/65/2025 

RADY MIASTA LUBOŃ 

z dnia 13 lutego 2025 r. 

w sprawie diet miesięcznych dla radnych Rady Miasta Luboń. 

Na podstawie art. 25 ust. 4 i ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.1)) Rada Miasta Luboń uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Podstawę do ustalenia diet dla radnych stanowi odpowiedni procent 2,2 krotności kwoty bazowej 

określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe, na podstawie 

przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej 

oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz.U. z 2024r., poz. 1356), zwanej dalej podstawą. 

2. Wysokość diety radnego ustala się jako iloczyn podstawy określonej w ust. 1 oraz wskaźnika 

procentowego określonego w § 2 ust. 1. Dieta zostaje pomniejszona o ewentualne potrącenia, zgodnie z treścią 

niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się diety miesięczne w następujących wysokościach: 

1) . Przewodniczący Rady - 75%, 

2) . Wiceprzewodniczący Rady - 60%, 

3) . Przewodniczący komisji - 60%, 

4) . sekretarz komisji - 55%, 

5) . pozostali radni - 45%. 

2. Diety nie podlegają kumulacji – radny ma prawo tylko do jednej wyższej diety. 

§ 3. 1. Obowiązują następujące potrącenia, stanowiące odpowiedni procent diety miesięcznej obliczonej 

zgodnie z §1 i 2 niniejszej uchwały: 1/ za nieobecność radnego na sesji Rady - 25%, 2/ za nieobecność radnego 

na posiedzeniu Komisji - 5%, gdy jest członkiem czterech i więcej Komisji, 3/ za nieobecność radnego na 

posiedzeniu Komisji - 10%, gdy jest członkiem trzech Komisji, 4/ za nieobecność radnego na posiedzeniu 

Komisji - 15%, gdy jest członkiem dwóch Komisji. 5/ za nieobecność radnego na posiedzeniu Komisji – 20%, 

gdy jest członkiem jednej Komisji. 

2. Postanowienia ust. 1 stosuje się odpowiednio w przypadkach określonych w §33 ust.3 Statutu Miasta 

Luboń, tj. opuszczenia przez radnego sesji Rady lub posiedzenia Komisji w trakcie jej trwania bez podania 

powodu lub przy braku ważnego powodu. 

3. Łączne potrącenia w danym miesiącu nie mogą być wyższe niż 90% należnej diety radnego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Luboń. 

                                                      
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 5 marca 2025 r.

Poz. 1945



§ 5. Traci moc uchwała nr XI/92/2019 Rady Miasta Luboń, z dnia 18 lipca 2019r., oraz uchwała 

zmieniająca nr XLI/322/2022 Rady Miasta Luboń, z dnia 13 stycznia 2022r. w sprawie diet miesięcznych dla 

radnych Rady Miasta Luboń. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Miasta Luboń 

(-) Teresa Zygmanowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 1945


		2025-03-05T13:11:09+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




